

Zuber R.: Informe sobre los terrenos petroliferos del departamento de San Rafael (Provincia de Mendoza). — Bol. de la Acad. Nacional de Ciencias de Cordoba. Tomo XII, pag. 321, Buenos Aires 1892.

Bayley W. S.: A Summary of Progress in Mineralogy and Petrography in 1892. — „Am. Naturalist.“ 1893.

Bulletin of the Geological Institution of the University of Upsala. Vol. I, Nr. 1, 1892. Edited by Hj. Sjögren.

Hauer F. v.: Annalen des k. k. naturhistorischen Hofmuseums. — Jahresbericht für 1892. Wien 1893.

Katzer F.: Ottomar Novák †. — Neues Jahrb. f. Min. etc. 1893, Bd. I.

Stache G.: Jahresbericht der k. k. geologischen Reichsanstalt für 1892. — Wien 1893.

Berichtigungen.

In dem Aufsatz VII des 3. Heftes: Ueber ein neues Vorkommnis von Kugelgranit etc. von Benj. Frosterus sind folgende Druckfehler zu berichtigen:

- Pag. 1, Zeile 2 von oben steht Borge statt Borgä.
 „ „ „ „ „ „ „ Rübergh statt Råbergh.
 „ 3, „ „ „ unten „ Moberz „ Moberg.
 „ „ lautet die Note 1): K. Ad. Moberg, Finl. Geol. Undersökning. Beskrifning till Kartbladet N:r 7, pag. 32.
 „ 5, „ „ „ „ K. Ad. Moberg, Finl. Geol. Undersökning. Beskrifning till Kartbladet N:r 7, pag. 33.
 „ 13, Zeile 10 von unten steht gange statt ganze.
 „ 22, Note 1) steht Järeda socken, Kalmar län statt Järeda socken, Kalmar län.
 „ 24, „ 4) „ Quiistorrai près Fonni (Sardaigne) statt Ghistorrai près Fonni (Sardaigne).
 „ 25, „ 1) „ Mullaghderg statt Mullaghderg, Island statt Irland.
 „ 26, Zeile 1 von oben steht Mullaghderg statt Mullaghderg.
 „ 27, „ 5 „ „ „ Norr-Musby statt Norr-Husby.
 „ 27, Note 5) steht roculted statt so-called.
 „ 29, Zeile 1 von oben steht Mullaghderg statt Mullaghderg.
 „ 30, Note 2) steht A. v. Lassaulx statt A. v. Lasanlx.
 Von Tafel VII ist: $\frac{1}{3}$ der nat. Grösse weggelassen.